Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 340/2020 – Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021- Feas

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: “Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de insumos de dietas enterais, módulos, fórmulas e suplementos, para suprir as

necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses”.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens

vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no Pregão Eletrônico n°

002/2021- Feas são:

1) Classificar para a empresa Center Nutri Comércio De Produtos Para Nutrição Enteral

Eireli (08.617.050/0001-24) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 01: 211753/ Dieta Enteral, Polimérica Hipercalórica, Hiperprotéica 1000 ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R$ 17,89

Valor total: R$ 89.450,00

Marca: Fresenius

Item 02: 211565/ Dieta Enteral Polimérica Hipercalórica 1000ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.500 unidades

Valor unitário: R$ 16,90

Valor total: R$ 42.250,00

Marca: Fresenius

Item 03: 212015/ Dieta Enteral Polimérica Normocalórica, Normoprotéica, Sistema

Fechado 1000 ml, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 8.000 unidades

Valor unitário: R$ 15,32

Valor total: R$ 122.560,00

Marca: Fesenius

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Item 04: 211561/ Dieta Enteral Polimérica, Com Fibras,Normocalórica, Normoprotéica,

Sistema Fechado 1000ml- (Participação exclusiva ME/EPP/MEI), conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.400 unidades

Valor unitário: R$ 22,00

Valor total: R$ 30.800,00

Marca: Fesenius

Item 05: 211754/ Dieta Enteral, Polimérica com Fibras, Hipercalórica 1000 ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.400 unidades

Valor unitário: R$ 14,69

Valor total: R$ 20.566,00

Marca: Fresenius

Item 07: 213562/ Espessante para Alimentos e Bebidas SACHÊ (cotação em grama),

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 gramas

Valor unitário: R$ 0,45

Valor total: R$ 9.000,00

Marca: Fresenius

Item 09: 211581/ Suplemento Nutricional Líquido Hipercalórico Hiperproteico 200 ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.400 unidades

Valor unitário: R$ 6,70

Valor total: R$ 16.080,00

Marca: Fresenius

Valor total para a empresa: R$ 330.706,00 (trezentos e trinta mil setecentos e seis reais).

2) Classificar para a empresa Merco Soluções em Saúde LTDA (05.912.018/0001-83) o (s)

seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 06: 211568/ Dieta Enteral Polimérica para Úlcera Por Pressão Ou Outras Feridas,

Normocal, Sistema Fechado 1000ml, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R$ 55,00

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

3

Valor total: R$ 55.000,00

Marca: Novasource

Item 08: 211591/ Módulo de Proteína – Sachê, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 4.000 unidades

Valor unitário: R$ 3,45

Valor total: R$ 13.800,00

Marca: Nutren

Valor total para a empresa: R$ 68.800,00 (sessenta e oito mil e oitocentos reais)

Em tempo, informo que não houve itens desertos e/ ou fracassados no presente

certame.

Total geral do pregão eletrônico n° 002/2021- Feas é de R$ 399.506,00

trezentos e noventa e nove mil quinhentos e seis reais).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 29 de janeiro de 2021.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira